
Постановление Губернатора Вологодской области от 19 марта 2013 г. N 145 "Об определении подразделения… 

07.06.2023  Система ГАРАНТ 1/2 

Постановление Губернатора Вологодской области от 19 марта 2013 г. N 145 "Об определении 

подразделения государственного органа области, осуществляющего контроль за расходами лиц, 

замещающих соответствующие государственные должности области, государственных 

гражданских служащих области, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних 

детей" (с изменениями и дополнениями) 

Информация об изменениях: 

 Наименование изменено с 8 апреля 2020 г. - Постановление Губернатора Вологодской области 

от 8 апреля 2020 г. N 89 

 См. предыдущую редакцию 

Постановление Губернатора Вологодской области от 19 марта 2013 г. N 145 

"Об определении подразделения государственного органа области, осуществляющего 

контроль за расходами лиц, замещающих соответствующие государственные должности 

области, государственных гражданских служащих области, а также за расходами их супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей" 

С изменениями и дополнениями от: 

 30 октября 2014 г., 19 января, 21 июня 2017 г., 2 апреля 2018 г., 7 октября, 6 декабря 2019 г., 8 апреля 2020 г., 

2 апреля, 14 декабря 2021 г., 1 августа 2022 г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной 

гражданской службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 

N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", а также в целях реализации Федерального закона от 3 

декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", закона области от 1 июля 2004 года 

N 1034-ОЗ "О статусе лиц, замещающих государственные должности Вологодской области", закона 

области от 26 апреля 2005 года N 1261-ОЗ "О регулировании некоторых вопросов государственной 

гражданской службы Вологодской области" постановляю: 

Информация об изменениях: 

 Пункт 1 изменен с 1 сентября 2022 г. - Постановление Губернатора Вологодской области от 1 

августа 2022 г. N 159 

 См. предыдущую редакцию 

1. Определить Управление по профилактике коррупционных правонарушений 

Правительства области подразделением государственного органа государственным органом 

области, осуществляющим контроль за расходами членов Правительства области, 

уполномоченного по правам человека в Вологодской области, уполномоченного по защите прав 

предпринимателей в Вологодской области, уполномоченного по правам ребенка в Вологодской 

области, председателя, заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты области, 

председателя, заместителя председателя и секретаря избирательной комиссии области, члена 

избирательной комиссии области с правом решающего голоса, работающего на постоянной 

(штатной) основе, председателей территориальных избирательных комиссий области, 

государственных гражданских служащих области, замещающих должности, включенные в 

соответствующий перечень должностей государственной гражданской службы области, а также за 

расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей. 

2. Утратил силу с 10 апреля 2018 г. - Постановление Губернатора Вологодской области от 2 

апреля 2018 г. N 65 

Информация об изменениях: 

 См. предыдущую редакцию 

3. Утратил силу с 10 апреля 2018 г. - Постановление Губернатора Вологодской области от 2 

https://internet.garant.ru/document/redirect/20388718/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20388718/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20388718/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20388718/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20388718/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73864178/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/35734283/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12136354/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70271682/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20323418/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20327390/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405086253/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/35755668/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/46337716/12
https://internet.garant.ru/document/redirect/35716779/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/46337716/12


Постановление Губернатора Вологодской области от 19 марта 2013 г. N 145 "Об определении подразделения… 

07.06.2023  Система ГАРАНТ 2/2 

апреля 2018 г. N 65 

Информация об изменениях: 

 См. предыдущую редакцию 

4. Настоящее постановление вступает со дня его подписания. 

 

Губернатор области О.А. Кувшинников 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/35716779/3

